

### **Bilaga 3. Behov av en samordnande och stödjande funktion för KRF**

Tyresö kommun  
Kommunala rådet för funktionshinderfrågor, KRF

2015-02-05

**Till**

**Kommunstyrelsen**

#### **Behov av samordnande och stödjande funktion för KRF, samt förslag till ändringar av KRF arbetsordning**

För att kommunens funktionshinderpolitiska målsättning ska kunna förverkligas enligt lagstiftningens riktlinjer krävs att Kommunala rådet för funktionshinderfrågor, KRF, har kompetens knuten till sig som kan verka som konsulent/samordnare för funktionshinderfrågorna. Det är inte möjligt för rådets ledamöter att överta dessa uppgifter.

Huvuduppgiften för konsulenten/samordnaren är att utifrån gällande funktionshinderlagstiftning uppmärksamma rättigheter och intressen för personer med funktionsnedsättning. Målet är full delaktighet i samhällslivet och jämlikhet i levnadsvillkoren allt i enlighet med FNs konvention om rättigheter för personer med funktionsnedsättning.

Arbetsuppgifterna kan beskrivas enligt följande:

Råd och information i frågor som rör personer med funktionsnedsättning.

Planering av kommunens insatser inom funktionshinderområdet.

Medverkan i genomförandet av kommunens funktionshinderpolitiska program i kommunplan och tillgänglighetsplan.

Stödja förtroendevalda och anställda inom kommunen i frågor kring funktionshinder.

Kunskapsstöd till rådets arbetsgrupper.

Följa utvecklingen inom funktionshinderområdet såväl lokalt som nationellt.

Förmedla aktuell information till och från funktionshinderorganisationerna

För att kunna fullfölja ovannämnda arbetsuppgifter och samtidigt motsvara förväntningarna på innehållsmässig kvalitet och bredd samt nödvändig samverkan med förvaltningarna bedömer rådet att det behövs minst en trekvartstjänst. Utan en sådan tjänst riskerar rådet upphöra att fungera som avsett.

KRF föreslår, med stöd av vad som framförts ovan, att Kommunstyrelsen beslutar om att åter inrätta sammanlagt en heltjänst innefattande sekreterare och konsulent/samordnare. Tjänsten kan inledningsvis delas mellan nuvarande sekreterare på 30 procent och ny tjänsteman på 75 procent.

Rådets arbetsordning föreslås kompletteras med en paragraf som upptar ovan i punktform redovisade arbetsuppgifter.

Därjämte föreslås rådet byta namn till Kommunala funktionshinderrådet, KFR.

Mats Larsson  
Ordförande, KRF